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Sposób wytwarzania izolacyjnej płyty torfowej
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Do wytwarzania płyt według wynalazku torf
włóknisty rozdrabnia się i miesza z dopływającą
wodą w mieszarkach dowolnego typu, aż do wyt¬
worzenia gęstej masy torfowej. Masą tą napeł¬
nia się formy żelazne o wymiarach wewnętrz¬
nych najkorzystniej 50x100 cm, a grubości 2-10
cm i nakrywa się pokrywą żelazną, po czym
wstawia się je do prasy. Formy posiadają bocz¬
ne otwory do odpływu wody podczas prasowa¬
nia. Sprasowane formy wkłada się do pieca na
kilka minut; temperaturę w piecu doprowadza
się do około 150^ C.

Po wyjęciu z pieca płyt zostawia się je na
wolnym powietrzu lub wstawia do komory o niż-

k szej temperaturze — do zupełnego wyschnięcia.
Po ostygnięciu — w celu zabezpieczenia płyt od
zniszczenia przez robactwo lub wilgoć — nasyca
się je dodatkowo odpowiednimi preparatami che¬
micznymi, a następnie płyty wkłada się do go¬
rącej ok. 100c C kąpieli asfaltowo-biturnicznej
bezwonnej, gdzie pozostają najkorzystniej ok. 3
minut, następnie wyjmuje się je i suszy na pół¬
kach odpowiednich, po czym płyty są gotowe do
użycia.

Jeden metr sześcienny gotowych płyt waży
tylko ok. 170 — 200 kg.

Płyty wytworzone sposobem według wynalaz¬
ku zastępują bardzo korzystnie zarówno pod

względem technicznym, jak i ekonomicznym
wszelkie inne płyty izolacyjne, wytwarzane ze
słomy, korka i podobnych materiałów zmiesza¬
nych z zaprawą wapienno-cementową oraz na¬
dają się one do wszelkich celów budowlanych u
chłodniczych, do wytwarzania jedno — lub dwu¬
warstwowych podłóg w halach fabrycznych, do
składania na nich na asfalcie bezwonnyni posa¬
dzek itd. • '

Z iai s t rzężenie patentowe

Sposób wytwarzania izolacyjnej płyty torfo¬
wej z surowego rozdrobnionego torfu włókniste¬
go zmieszanego z dopływającą wodą aż do chwi¬
li, kiedy zamieni się w gęstą masę, którą na¬
stępnie wypełnia się żelazną formę z otworami
bocznymi do odpływu wody podczas sprasowania
płyty w dowolny sposób, po czym suszy się ją
na wolnym powietrzu lub w piecu w temperatu¬
rze około 100" C, znamienny tym, że wysuszona
płyta zostaje zanurzona w kąpieli na kilka mi¬
nut, bądź tylko astfaltowo-bitumicznej, bądź
naprzód chemicznej a następnie/ asfajltowo-bi-
tumicznej, po czym suszy się ją w dowolny spo¬
sób.
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